ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.10.2023                                                                                                № 5
с. Нялинское
О внесении изменений в Порядок назначения,

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности

на постоянной основе и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

сельского поселения Нялинское, утвержденный

решением Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 30.11.2018 № 14

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 24.10.2005 № 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  Уставом сельского поселения Нялинское
Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Нялинское, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 30.11.2018 № 14 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 части 1 статьи 2 Порядка слова «случая прекращения полномочий досрочно в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора суда» заменить словами «случаев прекращения полномочий досрочно в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора суда, наступлением оснований, предусмотренных частью 5 статьи 5 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.2. Часть 2 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Размер среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность, не может превышать 0,8 месячного денежного содержания по замещаемой должности.

В целях исполнения настоящей части месячное денежное содержание состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) 2,4 ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

4) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.3. Часть 3 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, лица, замещавшего должность муниципальной службы, не может превышать 2,8 должностного оклада по замещающей должности.

Размер среднемесячного заработка, предусмотренный абзацем первым настоящей части, увеличивается на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и автономного округа.

Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат:

1) оклад месячного денежного содержания, который включает в себя:

должностной оклад;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;

8) иные выплаты, предусмотренные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и автономного округа.».

1.4. Часть 1 статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Лицу, замещавшему муниципальную должность, в связи с назначением пенсии за выслугу лет производится единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий данного лица (за срок полномочий, установленный Уставом сельского поселения Нялинское и законодательством автономного округа для лиц, замещавших муниципальные должности, - два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности - один размер месячного денежного содержания, но в целом не более четырех размеров месячного денежного содержания).

Лицу, замещавшему должность муниципальной службы, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы (за 15 лет стажа муниципальной службы - два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года выслуги лет сверх 15 лет - один размер месячного денежного содержания, но в целом не более четырех размеров месячного денежного содержания).».

1.5. Подпункт 2 части 1 и подпункт 3 части 5 статьи 6 Порядка дополнить словами «и/или сведения о трудовой деятельности в случае ведения трудовой книжки в электронном виде».

1.6. В абзаце первом части 1 статьи 7 Порядка слова «, должности муниципальной службы» заменить словами «, а также в период иных трудовых отношений».

1.7. Часть 6 статьи 7 Порядка признать утратившей силу.

1.8. Подпункт 2 Приложения 1 к Порядку дополнить словами «и/или сведения о трудовой деятельности в случае ведения трудовой книжки в электронном виде».

1.9. В Приложении 3 к Порядку:

1.9.1. В строке I пункты 2, 3 признать утратившими силу.

1.9.2. Строку II изложить в следующей редакции:

«II. 2,4 ежемесячного денежного поощрения».

1.9.3. Строку VI изложить в следующей редакции:

«VI. Размер среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет (0,8 месячного денежного содержания по замещаемой должности».

1.10. В Приложении 4 к Порядку:

1.10.1. В строке I слова «сложность, напряженность и высокие достижения в работе» исключить.

1.10.2. Дополнить строкой I.I следующего содержания:

«I.I. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий».

1.10.3. В строке VI слова «0,8 месячного денежного содержания»     заменить словами «2,8 должностного оклада».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

_______________А.В. Кузнецов

	Глава сельского поселения Нялинское

______________А.В. Кузнецов